
----,

.Hffi
REPU6L CAOE CH LE

I,IVIUN CIPAIIDAD DE CUMRRENUE

Vistos
'1 .- El decreto exento N" 1609 del 0611212016, Iue
alcalde de la Comuna de Curarrehue

DECRETO EXENTO N"767.-
Curarrehue, 17 107 12020.-

VISTOS: Estos Antecedentes

asume el cargo y las funciones de

2.- El Decreto Alcaldicio N" 057 de fecha 1911212019 que establece el Presupuesto
l\,4unicipal para el año 2020.

3.- El Decreto Exento N'2015 de fecha 2811012019 que mod¡fica la Ordenanza Local para
el año 2020.

4.- La Resolución N" 1600/2008 de la Contraloría ceneral de la República.

5.-Las facultades que me confiere el Art. 63 de la Ley 18.695 de 1988, del Ministerio del
lnterior "ORGANICA CONSTITUCIONAL DE IVUNICIPALIDADES' y sus posteriores
modificaciones.
CONSIDERANDO
1.- La solicitud del Sr. Rigoberto Salazar de fecha 141A7n020.-
2.- La Orden de lngreso N o 212 del día 17 de Julio de 2020.

3.- El Art 15 N" 5 Ordenanza Local.

DECRETO:
1.-Autorizase rmiso Estacionado de "Reparación
el 1711112

con el Sll
local ubi en avda. O'Higgins 927

sanidad de nlb¡ente, Valor del permiso

ta 1'15-03-01-003-002-000 denominación "Otros"

ARIA MUNICIP

de calzados" a contar del 17i07 hasta
comuna de Curarrehue, debe cumplir
,10% UTM.

RIGA

B0

ONTROL

al I

.., 
i:

.l:
a'\lf,|r

/^"
ARPBIITF/MCU P lsoc. 14.,,p.".' :

-Of de Partes
-Sección Rentas y Patentes


